D’una banda, el servei  de salvament i socorrisme per cada temporada ascendeix a 
catorze  mil  cent  vuitanta-sis  euros  amb  quaranta  cèntims  (14.186,40€)  més  l’IVA 
corresponent.  Per  tant,  el  pressupost  base  de  licitació  del  servei  de  salvament  i 
socorrisme durant tres temporades ascendeix a quaranta-dos mil cinc-cents cinquanta-
nou euros amb vint cèntims (42.559,20€)

D’altra banda, el servei de monitoratge d’activitats aquàtiques atès que és un servei 
que s’ofereix als ciutadans però si no hi ha un nombre mínim d’inscrits no es duu a 
terme l’activitat, s’estipula un preu per hora i curs de quaranta euros amb cinquanta 
cèntims més l’IVA corresponent, amb un nombre màxim de cursos per temporada de 
vuitanta,  per  tant,  el  pressupost  del  monitoratge  d’activitats  aquàtiques  d’una 
temporada serà de tres mil dos-cents quaranta euros (3240€) més l’IVA corresponent 
Tanmateix,  el pressupost base de licitació  del monitoratge d’activitats aquàtiques de 
les tres temporades ascendirà a la quantitat de nou mil set-cents vint euros (9.720€) 

Per  tant,  el  pressupost  base de licitació del  servei  de  de salvament,  socorrisme i 
monitoratge d’activitats aquàtiques serà de cinquanta-dos mil dos-cents setanta-nou 
euros amb vint cèntims (52.279,20€) més l’IVA corresponent. 

La  durada  prevista  del  contracte  és  de  tres  temporades  amb  la  possibilitat  d’una 
pròrroga  adicional  d’una  temporada  més,  en  aquest  sentit,  el  valor  estimat  del 
contracte compren el termini d’execució del contracte més una prorroga, per tant, el

[...]

contractació perquè en el termini de 15 dies a partir de l’endemà de la publicació les 
persones interessades puguin presentar les seves proposicions 

QUART Autoritzar la despesa corresponent a aquesta contractació amb un pressupost 
de  licitació  de  cinquanta-dos  mil  dos-cents  setanta-nou  euros  amb  vint  cèntims 
(52.279,20€) IVA exclòs a l'aplicació pressupostària 2024.1.341.227.20 del pressupost 
per a l'exercici 2024. 

Així  ho  mana  i  signa  el  Sr.  Alcalde-President,  a  La  Pobla  de  Montornès,  data  i 
signatura electrònica al marge, del que com a Secretària Interventora en dono fe